
Algemeen

Gegevens onderneming

Staro International B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 
28111344, tevens handelend onder de namen Staro International, Staro Floral Gifts, Staro 
Bulb & Seed Company en Staro Natural Gifts & Premiums vestigingsadres: Leidsevaart 123, 
2211 VS Noordwijkerhout.

Activiteiten onderneming

De statutaire doelomschrijving luidt: Groothandel in bloemen en planten, het exploiteren van 
een (internationale) groothandel met als doel het promoten, verkopen, importeren en 
exporteren van bloembollen, bloemen, planten, zaden, gewassen, miniatuurbomen en 
aanverwante artikelen. Groothandel in geschenkartikelen. groothandel in non-ferrometalen en 
halffabricaten. 

Omzetgegevens

2012/2013 (concept) € 1.522.103 
2011/2012 (1,5 boekjaar) € 3.337.277 
2010/2011 € 1.665.097

Personeel gemiddeld aantal

6.

Saldo einde verslagperiode

€ 34.532,60.

€ 35.500,60.

Verslagperiode

18 september 2015 - 18 maart 2016.

18 maart 2016 - einde faillissement.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000000958:F001

18-03-2014

mr. C.M. Derijks

Curator: Mr. G.J. de Bock

Insolventienummer: F.09/14/230

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-10-2016Datum:Nummer: 2



Bestede uren in verslagperiode

mr G.J. de Bock 4,36 uur
D.B.M. Schmidt 0,24
N.E. van Steeden 0,18

mr G.J. de Bock 1,42 uur.
D.B.M. Schmidt 0,12 uur.
N.E. van Steeden 0,18 uur.

Bestede uren totaal

178,54 uur.

181,06 uur.

Toelichting

Door het omzetten van dit faillissement naar het Toezicht-systeem klopt de nummering van de 
faillissementsverslagen niet meer. Dit betreft het zesde faillissementsverslag.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder, enig aandeelhouder van Staro International B.V., is Staro Vastgoed B.V. De 
bestuurders van Staro Vastgoed B.V. zijn Rob van Graas Beheer B.V. en Franck van Graas 
Beheer B.V. Van Rob van Graas Beheer B.V. is de heer R.T.M. van Graas bestuurder, van 
Franck van Graas Beheer B.V. is de heer F.W.A. van Graas bestuurder.

1.2 Winst en verlies

2012/2013 (concept)  € 63.639
2011/2012  € 192.536
2010/2011 € 29.925

1.3 Balanstotaal

2012/2013 (concept) € 546.876
2011/2012 € 470.982
2010/2011 € 847.242

1.4 Lopende procedures

Failliet is één van de gedaagde in een procedure opgestart door een opdrachtgever van Staro 
International B.V. De procedure is voor wat betreft failliet van rechtswege geschorst. Voorts 
had één van de leveranciers van Staro International B.V. een kort geding gestart tot afgifte van 
voorraadartikelen. Dit kort geding is ingetrokken. 

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-10-2016Datum:Nummer: 2



1.5 Verzekeringen

De verzekeringen lopen via Staro Vastgoed B.V.

1.6 Huur

De huur van de locatie aan de Leidsevaart 123 in Noordwijkerhout is op 27 maart 2014 na de 
daartoe verkregen machtiging van de rechter-commissaris opgezegd.
Aan de Zeestraat 56 in Noordwijkerhout werd een opslagruimte gehuurd. Deze huur liep af op 
7 april jl. In overleg met de pandhouder is, voor rekening van de pandhouder, deze huur met 
één maand verlengd zodat de aanwezige voorraad kan worden verkocht. Het pand aan de 
Zeestraat is inmiddels leeg opgeleverd aan de verhuurder.

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op aanvraag van een groep leveranciers. De bestuurders van 
Staro International B.V. hebben verklaard dat de oorzaken van het faillissement zijn gelegen in 
het mislukken van een grote opdracht. 
Staro International B.V. zou in opdracht van een bureau in Premiums en Business Gifts een 
belangrijk onderdeel produceren voor een premiumactie voor een grote supermarktketen. De 
deadlines voor de opdracht zijn – om allerlei redenen – niet gerealiseerd. Het bureau heeft de 
opdracht vervolgens (gedeeltelijk) ontbonden. De supermarktketen zou de opdracht met het 
bureau hebben ontbonden. Het bureau is een procedure gestart en neemt het reeds 
geproduceerde premiums niet af. Staro International B.V. krijgt door de gestelde wanprestatie 
haar vergoeding voor de opdracht niet voldaan en kon daarom de door haar ingeschakelde 
leveranciers voor deze specifieke opdracht niet betalen. De bestuurders zagen geen andere 
oplossing dan het laten uitspreken van het faillissement van Staro International door een groep 
(overigens niet aan deze opdracht gerelateerde) leveranciers. 

Het voorgaande is onderwerp van nader onderzoek.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

7.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Wisselend, uitzendkrachten op oproepbasis.

2.3 Datum ontslagaanzegging

21 maart 2014.

2.4 Werkzaamheden

Ontslagbrieven personeel en contacten UWV.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-10-2016Datum:Nummer: 2



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

5 sachetteermachines.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 25.727,02.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De boedel heeft het bodemvoorrecht van de fiscus ingeroepen. In overleg met de Rabobank 
Bollenstreek zal na verkoop van de voorraad en inventaris alsook het incasseren van de 
debiteuren worden bezien of de fiscus kan worden voldaan uit het vrij actief. 
Drie van de vijf machines zijn in de eerste veiling verkocht. De boedel is in afwachting van de 
afrekening van BVA Auctions. 
Voor de resterende machines en de niet verkochte voorraad wordt een tweede internetveiling 
georganiseerd door BVA Auctions.
De veiling is afgerekend, de betalingen zijn bijgeschreven op de boedelrekening.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Contact BVA Auctions. 

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-10-2016Datum:Nummer: 2



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Lopende orders, grondstoffen, halffabricaat en deels geproduceerde producten.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Lopende orders: € 8.000,00.
Voorraad: € 25.727,02.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Lopende orders: € 4.000,00.
Voorraad: € 2.572,70.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Contact koper en verzoek toestemming onderhandse verkoop. Voor wat betreft de 
grondstoffen, halffabrikaat en geproduceerd product is in overleg met de pandhouder een 
internetveiling door BVA Auctions georganiseerd. De boedel ontvangt over de opbrengst van 
de internetveiling van de voorraad een met Rabobank Bollenstreek overeengekomen 
vergoeding. Zie ook bodemrecht fiscus.
Afrekening Rabobank.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Klantenbestand.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 2.000,00

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Contact koper en verzoek toestemming rechter-commissaris.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 626.106,10 waarvan één debiteur voor een bedrag ad 
€ 499.185,50 de opdrachtgever is van het misgelopen project. De debiteurenincasso wordt 
door de curator uitgevoerd in opdracht van Rabobank Bollenstreek.

4.2 Opbrengst

€ 32.948,01.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-10-2016Datum:Nummer: 2



4.3 Boedelbijdrage

Conform separatistenregeling.

4.4 Werkzaamheden

Contact met de pandhouder, Rabobank Bollenstreek. Incasso debiteuren. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Staro International B.V. bankierde bij de Deutsche Bank en bij Rabobank Bollenstreek. Door 
Staro International B.V. zijn de gebruikelijke zekerheden op inventaris, voorraad en debiteuren 
afgegeven. 
In onderling overleg hebben de banken besloten dat Rabobank Bollenstreek de zekerheden 
tezamen met de boedel zal uitwinnen en zich daarop in eerste instantie zal verhalen. 
De Rabobank Bollenstreek heeft een vordering ad € 934.375,50. Deutsche Bank heeft een 
vordering ad € 2.171.646,26. 

5.2 Leasecontracten

Eén auto werd geleased. De auto is door de bestuurder ingeleverd. 
Een operational leaseovereenkomst voor een koffiezetapparaat. Ook dit koffiezetapparaat 
wordt ingeleverd.  

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op inventaris, voorraad en debiteuren. 

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.1.

5.5 Boedelbijdragen

De curator en Rabobank Bollenstreek hebben met instemming van Deutsche Bank afspraken 
gemaakt over de boedelbijdrage.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

De geclaimde eigendomsvoorbehouden zijn door de boedel in samenwerking met BVA 
Auctions afgewikkeld. Aan een aantal partijen heeft afgifte van goederen plaatsgevonden. De 
boedel heeft aan deze partijen de handlingkosten in rekening gebracht. 

5.7 Retentierechten

N.v.t.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-10-2016Datum:Nummer: 2



5.8 Reclamerechten

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden

Besprekingen en correspondentie met de banken.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-10-2016Datum:Nummer: 2



Er is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2012/2013 (concept) Niet van toepassing.
2011/2012 31-01-2013
2010/2011 31-01-2012

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De aandelen zijn blijkens een overgelegde bankverklaring volgestort in geld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Niet geconstateerd. 

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

Niet geconstateerd.

7.7 Werkzaamheden

Bespreking bestuurder en onderzoek administratie.

Afronden onderzoek administratie, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator en kosten: p.m.
UWV: € 22.667,28.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 158.523,00.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-10-2016Datum:Nummer: 2



8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 14.763,39.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 6.536,00.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

70.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.980.517,03 (inclusief vorderingen banken).
$ 52.770,55.
£ 550,00. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Inventarisatie en aanschrijven crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

EDCO Eindhoven B.V. (EDCO)

9.2 Aard procedures

Incasso van een handelsvordering op EDCO. 

9.3 Stand procedures

De curator is met machtiging van de rechter-commissaris voor de Rabobank Bollenstreek een 
incassoprocedure gestart tegen EDCO. EDCO heeft zich gesteld in de procedure. Op verzoek 
van EDCO heeft er minnelijk overleg plaatsgevonden, waarbij EDCO inzicht heeft gegeven in 
haar (eerder voor de boedel niet-kenbare) klachten en verweren. In samenspraak is besloten 
de procedure te plaatsen op de parkeerrol van woensdag 5 oktober 2016 teneinde te 
onderzoeken of zonder verder procederen tot een schikking kan worden gekomen.

De curator heeft een schikking getroffen met EDCO. De opbrengst is afgedragen aan de 
pandhoudster, Rabobank. De boedel heeft een boedelbijdrage ontvangen van € 800,= te 
vermeerderen met BTW.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-10-2016Datum:Nummer: 2



9.4 Werkzaamheden

Opstellen dagvaarding, overleg met Rabobank Bollenstreek, minnelijk overleg (kosten lopen 
niet via boedel). 

Afwikkeling procedure EDCO. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Een half jaar.

10.2 Plan van aanpak

Incasseren debiteuren en afwikkelen debiteurenincasso met Rabobank, bestuderen 
administratie, onderzoek naar paulianeus handelen en bestuurdersaansprakelijkheid. 

Afwikkelwerkzaamheden. 

10.3 Indiening volgend verslag

18 september 2016.

N.v.t.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-10-2016Datum:Nummer: 2


